codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone librar mandamiento de 

pago de mínima cuantía a favor de  CRECER FONDO DE EMPLEADOS “FONCRECER”., contra 

Stephanie SAIRA VALENTINA SANCLEMENTE HENAO por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE 191002179: 

1.-  Por la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS CUATRO PESOS ($9.947.404) moneda corriente, por concepto de 

capital insoluto adeudado. 

2.- Por la suma de SETECIENTOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 

($718.591) moneda corriente, por concepto de intereses de plazo liquidados hasta el 30 de junio de 

2021. 

3.- Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado a la tasa equivalente de una y media (1.5) 

veces el interés bancario corriente certificado por la Superintendencia Financiera de Colombia,

[...]

C., Catorce (14) de marzo de dos mil veintitrés (2023)) 

Expediente No. 2022-00928 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el demandante se encuentra que la 
misma está ajustada a derecho, por lo que el despacho procede a aprobarla en la 
suma de VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS $ 23.330.428. 

Notifíquese y cúmplase,   

EDGAR ALBERTO SAAVEDRA CÁCERES JUEZ 

Mpds 

JUZGADO OCTAVO (8º) DE PEQUEÑAS 

CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ, D.C. 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO